



## สรุปสาระสำคัญ

เศรษฐกิจไทยในไตรมาส 2/2566 ปรับตัวดีขึ้นจากไตรมาสก่อน และคาดว่าในปี 2566 เศรษฐกิจจะฟื้นตัวต่อเนื่องจากปี 2565 โดยได้รับแรงสนับสนุนจากการบริโภคที่ปรับตัวดีขึ้นและภาคการท่องเที่ยวที่ขยายตัว อย่างไรก็ตาม ความไม่แน่นอนทางการเมืองและเศรษฐกิจโลก ความผันผวนของตลาดการเงินโลก รวมถึง ความเสี่ยงทางภูมิรัฐศาสตร์โลกในภูมิภาคต่าง ๆ ยังคงเป็นปัจจัยเสี่ยงที่ส่งผลกระทบต่อเศรษฐกิจไทย

เอไอเอสยังคงเป็นเงินลงทุนหลักของอินทัช โดยในครึ่งแรกของปี 2566 ค่าไรของเอไอเอสเติบโตร้อยละ 10 จากระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน ทำให้เงินปันผลที่อินทัชได้รับจากเอไอเอสเพิ่มขึ้นร้อยละ 16 โดยในไตรมาส 2/2566 เริ่มเห็นสัญญาณการฟื้นตัวของธุรกิจโทรศัพท์เคลื่อนที่และธุรกิจอินเทอร์เน็ตบ้านความเร็วสูง โดยเอไอเอสนำเสนอบริการที่มุ่งเน้นคุณภาพและการสร้างมูลค่าเพิ่มในแพ็คเกจที่ให้แก่ลูกค้า โดยเน้นคุณภาพของโครงข่าย แพ็คเกจที่รวมหลากหลายบริการ เช่น คอนเทนต์ ผลิตภัณฑ์ และสิทธิพิเศษ จากการสร้างความร่วมมือกับพันธมิตรที่หลากหลาย ทำให้รายได้เฉลี่ยต่อเลขหมายต่อเดือน (ARPU) ทั้งธุรกิจโทรศัพท์เคลื่อนที่และธุรกิจอินเทอร์เน็ตบ้านความเร็วสูงปรับตัวสูงขึ้น

อินทัชยังคงดำเนินนโยบายในการส่งเงินปันผลที่อินทัชได้รับหลังหักค่าใช้จ่ายทั้งหมด ร้อยละ 100 ให้แก่ผู้ถือหุ้น สำหรับผลการดำเนินงานครั้งแรกของปี 2566 นี้ อินทัชประกาศจ่ายเงินปันผลจำนวน 1.47 บาทต่อหุ้น โดยจะจ่ายเงินปันผลในวันที่ 8 กันยายน 2566

## ภาพรวมผลการดำเนินงานรวมของกลุ่มอินทัช

ส่วนแบ่งผลกำไร (ขาดทุน) ของแต่ละสายธุรกิจ (ล้านบาท)	ไตรมาส								สำหรับงวดเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
	2/2565		1/2566		2/2566		%YoY	%QoQ	2565	2566	%YoY		
<b>การดำเนินงานต่อเนื่อง</b>													
ธุรกิจของบริษัท	(42)	-2%	(40)	-1%	(23)	-1%	-45%	-43%	(67)	-1%	(63)	-1%	-6%
เอไอเอส	2,550	97%	2,732	102%	2,904	101%	14%	6%	5,102	98%	5,636	101%	10%
ธุรกิจอื่น	1	0%	(2)	0%	1	0%	0%	150%	5	0%	(1)	0%	-120%
<b>กำไรสุทธิจากการดำเนินงานต่อเนื่อง</b>	<b>2,509</b>	<b>95%</b>	<b>2,690</b>	<b>100%</b>	<b>2,882</b>	<b>100%</b>	<b>15%</b>	<b>7%</b>	<b>5,040</b>	<b>97%</b>	<b>5,572</b>	<b>100%</b>	<b>11%</b>
<b>การดำเนินงานที่ยกเลิก</b>													
ไทยคม (ธุรกิจดาวเทียมและธุรกิจในประเทศ)	127	5%	-	0%	-	0%	-100%	n/a	148	3%	-	0%	-100%
<b>กำไรสุทธิ</b>	<b>2,636</b>	<b>100%</b>	<b>2,690</b>	<b>100%</b>	<b>2,882</b>	<b>100%</b>	<b>9%</b>	<b>7%</b>	<b>5,188</b>	<b>100%</b>	<b>5,572</b>	<b>100%</b>	<b>7%</b>
<b>กำไรสุทธิจากการดำเนินงานปกติ<sup>1)</sup></b>	<b>2,554</b>	<b>97%</b>	<b>2,675</b>	<b>99%</b>	<b>2,860</b>	<b>99%</b>	<b>12%</b>	<b>7%</b>	<b>5,113</b>	<b>99%</b>	<b>5,548</b>	<b>100%</b>	<b>9%</b>

1) ไม่รวมส่วนแบ่งกำไรหรือขาดทุนจากรายการพิเศษ เช่น ผลกำไร (ขาดทุน) สุทธิจากการวัดมูลค่ายุติธรรมเงินลงทุน และกำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน

**ผลการดำเนินงานของกลุ่มอินทัช:** ในไตรมาส 2/2566 และงวดหกเดือนของปี 2566 กลุ่มอินทัชมีกำไรสุทธิรวม 2,882 ล้านบาท และ 5,572 ล้านบาท ตามลำดับ โดยกำไรสุทธิในไตรมาส 2/2566 เพิ่มขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสก่อน ส่วนใหญ่เป็นผลจากการเพิ่มขึ้นของส่วนแบ่งผลกำไรจากเอไอเอส เนื่องจากการเติบโตของรายได้จากการให้บริการ และการควบคุมค่าใช้จ่ายอย่างมีประสิทธิภาพ โดยเฉพาะค่าใช้จ่ายด้านการตลาด

ในปี 2566 ผลการดำเนินงานของกลุ่มอินทัชไม่มีส่วนแบ่งกำไรจากไทยคม เนื่องจากอินทัชได้ขายเงินลงทุนในไทยคมไปเมื่อปลายปี 2565 ซึ่งหากไม่รวมการลดลงของส่วนแบ่งผลกำไรจากการดำเนินงานที่ยกเลิก (ไทยคม) ผลการดำเนินงานของกลุ่มอินทัชในไตรมาสนี้และงวดหกเดือนของปีนี้เพิ่มขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 2/2565 และงวดหกเดือนของปี 2565 ส่วนใหญ่เป็นผลจากการเพิ่มขึ้นของส่วนแบ่งผลกำไรจากเอไอเอสจากการเติบโตของรายได้จากการให้บริการและการควบคุมค่าใช้จ่ายด้านการตลาดอย่างมีประสิทธิภาพ และเอไอเอสมีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนในปีนี้ ในขณะที่ปีก่อนมีขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน

**ผลการดำเนินงานเฉพาะบริษัท:** ในไตรมาส 2/2566 และงวดหกเดือนของปี 2566 อินทัชมีส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทย่อยและบริษัทรวม รวม 2,902 ล้านบาท และ 5,636 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่ผ่านมาและปีก่อน ส่วนใหญ่เป็นผลจากการเพิ่มขึ้นของผลกำไรของเอไอเอส สำหรับค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานของอินทัชสำหรับไตรมาส 2/2566 และงวดหกเดือนของปี 2566 อยู่ที่ 37 ล้านบาท และ 79 ล้านบาท ตามลำดับ

**การจ่ายเงินปันผล:** ปัจจุบันอินทัชมีนโยบายที่จะจ่ายเงินปันผลจากการเงินเฉพาะบริษัท โดยพิจารณาจ่ายในอัตราร้อยละ 100 จากเงินปันผลที่บริษัทได้รับจากบริษัทรวมและบริษัทย่อยหลังหักค่าใช้จ่าย หากไม่มีเหตุจำเป็นอื่นใด และการจ่ายเงินปันผลนั้นไม่มีผลกระทบต่อการดำเนินงานปกติของอินทัชอย่างมีนัยสำคัญ

## ปัจจัยสำคัญที่อาจมีอิทธิพลและมีผลกระทบต่อฐานะการเงินหรือผลการดำเนินงานของอินทัชอย่างมีนัยสำคัญในอนาคต

เนื่องจากอินทัชประกอบธุรกิจการลงทุนโดยการเข้าถือหุ้นในบริษัทอื่น ดังนั้น ปัจจัยที่มีผลต่อฐานะการเงิน หรือ ผลการดำเนินงานอย่างมีนัยสำคัญของบริษัทที่เข้าลงทุน จึงเป็นปัจจัยที่อาจส่งผลกระทบต่ออินทัชด้วย

ทั้งนี้โปรดดูคำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของเอไอเอส (ADVANC) เพื่อเป็นข้อมูลประกอบ



## ข้อมูลผลการดำเนินงานที่สำคัญ

## ธุรกิจของบริษัท

ธุรกิจของบริษัท (ล้านบาท)	ไตรมาส					สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
	2/2565	1/2566	2/2566	%YoY	%QoQ	2565	2566	%YoY
ค่าใช้จ่าย	(45)	(42)	(32)	-29%	-24%	(72)	(74)	3%
อื่น ๆ <sup>1)</sup>	3	2	9	200%	350%	5	11	120%
ขาดทุนสุทธิ	(42)	(40)	(23)	-45%	-43%	(67)	(63)	-6%

1) ไม่รวมผลกำไร (ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าดีดค่าธรรมเนียมเงินลงทุนในโครงการร่วมลงทุน ซึ่งถูกนำไปแสดงรวมเป็นส่วนหนึ่งของผลประกอบการของธุรกิจอื่น

**ขาดทุนสุทธิของอินทัช** สำหรับไตรมาส 2/2566 และงวดหกเดือนของปี 2566 อยู่ที่ 23 ล้านบาท และ 63 ล้านบาท ตามลำดับ โดยลดลงจากไตรมาส 1/2566 ส่วนใหญ่จากค่าใช้จ่ายพนักงาน และลดลงจากปีก่อนทั้งงวดสามเดือนและหกเดือน เนื่องจากในไตรมาส 2/2565 และงวดหกเดือนของปี 2565 อินทัชมีผลขาดทุนจากการลงทุนในกองทุนส่วนบุคคล

## ธุรกิจของกลุ่มเอไอเอส

ธุรกิจโทรคมนาคมไร้สายภายในประเทศ (ล้านบาท)	ไตรมาส					สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
	2/2565	1/2566	2/2566	%YoY	%QoQ	2565	2566	%YoY
ส่วนแบ่งผลกำไรจากเงินลงทุนใน กลุ่มเอไอเอส ตามวิธีส่วนได้เสีย	2,550	2,732	2,904	14%	6%	5,102	5,636	10%
ส่วนแบ่งผลกำไรจากการดำเนินงานปกติ *	2,564	2,712	2,884	12%	6%	5,116	5,609	10%

\* ไม่รวมส่วนแบ่งผลกำไรหรือขาดทุนจากรายการกำไร (ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน

**ส่วนแบ่งผลกำไรจากเงินลงทุนในกลุ่มเอไอเอส** เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 1/2566 ไตรมาส 2/2565 และงวดหกเดือนของปี 2565 ส่วนใหญ่เป็นผลจากการเติบโตของรายได้จากการให้บริการของธุรกิจโทรศัพท์เคลื่อนที่และธุรกิจอินเทอร์เน็ตความเร็วสูง รวมถึง การควบคุมค่าใช้จ่ายด้านการตลาดและการบริหารอย่างต่อเนื่อง

**รายได้จากขายและการให้บริการ** ในไตรมาสนี้และงวดหกเดือนของปีนี้รายได้จากการให้บริการเพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่ผ่านมาและไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และเพิ่มขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับงวดหกเดือนของปี 2565 ส่วนใหญ่เป็นผลจากรายได้จากธุรกิจโทรศัพท์เคลื่อนที่ตามการฟื้นตัวของนักท่องเที่ยว และการมุ่งเน้นแพ็คเกจที่สร้างมูลค่าเพิ่มแก่ผู้ใช้บริการเพื่อยกระดับ ARPU และรายได้จากธุรกิจอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงยังเติบโตอย่างต่อเนื่องตามกลยุทธ์การขายพ่วงคอนเทนต์และการขายแพ็คเกจที่ให้ความคุ้มค่าเพื่อยกระดับ ARPU ในขณะที่มีรายได้จากการขายอุปกรณ์และซิมลดลง เนื่องจากไม่มีโทรศัพท์เคลื่อนที่จากค่ายหลักเปิดตัวใหม่ในไตรมาสนี้

**ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ** ในไตรมาสนี้และงวดหกเดือนของปีนี้ต้นทุนจากการให้บริการเพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และเพิ่มขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับงวดหกเดือนของปี 2565 เนื่องจากค่าใช้จ่ายด้านโครงข่ายเพิ่มขึ้นจากอัตราค่าสาธารณูปโภค (ค่าไฟฟ้าผันแปร) และเพิ่มขึ้นเล็กน้อยจากไตรมาส 1/2566 จากค่าเชื่อมโยงโครงข่ายกับเอ็นทีและค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาเครือข่าย สหสัมพันธ์กับการลดลงของค่าสาธารณูปโภคจากการปรับลดลงของอัตราค่าไฟฟ้าผันแปร ขณะที่ต้นทุนขายอุปกรณ์และซิมลดลงตามการลดลงของรายได้

**ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร** ในไตรมาส 2/2566 และงวดหกเดือนของปีนี้ลดลงจากไตรมาส 1/2566 รวมถึงไตรมาส 2/2565 และงวดหกเดือนของปี 2565 จากการควบคุมค่าใช้จ่ายด้านการตลาดและค่าใช้จ่ายการบริหารอย่างมีประสิทธิภาพ

**กำไรขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ** ในไตรมาส 1/2566 ไตรมาส 2/2566 และงวดหกเดือนของปี 2566 กลุ่มเอไอเอสมีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ ขณะที่ไตรมาส 2/2565 และงวดหกเดือนของปี 2565 มีขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ



## สรุปฐานะการเงิน

## ข้อมูลฐานะการเงินที่สำคัญ

ฐานะการเงินรวม	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565		เปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
<b>สินทรัพย์</b>						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,623	4%	5,562	13%	(3,939)	-71%
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	830	2%	1,383	3%	(553)	-40%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	48	0%	36	0%	12	33%
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	35,938	92%	35,366	82%	572	2%
เงินลงทุนในโครงการร่วมลงทุน	646	2%	640	1%	6	1%
อาคารและอุปกรณ์	15	0%	18	0%	(3)	-17%
สินทรัพย์สิทธิการใช้	27	0%	29	0%	(2)	-7%
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	2	0%	1	0%	1	100%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	4	0%	6	0%	(2)	-33%
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>39,133</b>	<b>100%</b>	<b>43,041</b>	<b>100%</b>	<b>(3,908)</b>	<b>-9%</b>
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>						
เงินปันผลค้างจ่าย	-	0%	4,489	10%	(4,489)	-100%
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	5	0%	5	0%	-	0%
ประมาณการส่วนต่างของค่าอนุญาตให้ดำเนินการค้างจ่ายและดอกเบี้ย	2,890	7%	2,890	7%	-	0%
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	18	0%	40	0%	(22)	-55%
หนี้สินตามสัญญาเช่า	22	0%	25	0%	(3)	-12%
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	41	0%	39	0%	2	5%
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>2,976</b>	<b>8%</b>	<b>7,488</b>	<b>17%</b>	<b>(4,512)</b>	<b>-60%</b>
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>36,157</b>	<b>92%</b>	<b>35,553</b>	<b>83%</b>	<b>604</b>	<b>2%</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>39,133</b>	<b>100%</b>	<b>43,041</b>	<b>100%</b>	<b>(3,908)</b>	<b>-9%</b>

\* บางรายการถูกจัดประเภทใหม่เพื่อการเปรียบเทียบและการวิเคราะห์

**สินทรัพย์ของกลุ่มบริษัท** ลดลงร้อยละ 9 จากสิ้นปี 2565 ส่วนใหญ่เป็นผลจากการลดลงของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดซึ่งบริษัทได้นำไปจ่ายชำระเงินปันผลค้างจ่าย ณ สิ้นปี 2565 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในเดือนมกราคม 2566

**หนี้สินของกลุ่มบริษัท** ลดลงร้อยละ 60 จากสิ้นปี 2565 ส่วนใหญ่เป็นผลจากการลดลงของเงินปันผลค้างจ่าย ณ สิ้นปี 2565 ซึ่งบริษัทได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวให้แก่ผู้ถือหุ้นในเดือนมกราคม 2566

**ส่วนของผู้ถือหุ้นของกลุ่มบริษัท** ลดลงร้อยละ 9 จากสิ้นปี 2565 จากการจ่ายเงินปันผลจากผลประกอบการสำหรับงวดครึ่งหลังของปี 2565 สหกิจกับผลการดำเนินงานในงวดหกเดือนของปี 2566

**สภาพคล่องและกระแสเงินสดของกลุ่มบริษัท** ณ สิ้นไตรมาส 2/2566 กลุ่มบริษัทมีอัตราส่วนสภาพคล่อง 0.9 เท่า ลดลงจาก 2.7 เท่า ณ สิ้นไตรมาส 2/2565 ส่วนใหญ่เป็นผลจากการตัดรายการสินทรัพย์และหนี้สินแต่ละรายการของไทยคมออกจากงบแสดงฐานะการเงินรวมของอินทัช ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 ภายหลังการขายหุ้นสามัญทั้งหมดในไทยคมที่อินทัชถืออยู่ โดยกลุ่มอินทัชมีการบริหารความเสี่ยงจากการขาดสภาพคล่องโดยการรักษาระดับของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดให้เพียงพอต่อการดำเนินงานของกลุ่มอินทัช รวมทั้ง จัดหาวงเงินสินเชื่อระยะสั้นจากธนาคารต่าง ๆ เพื่อสำรองในกรณีที่มีความจำเป็น

ทั้งนี้ กระแสเงินสดรวมของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดหกเดือนของปี 2566 ลดลง 3,939 ล้านบาท จากสิ้นปี 2565 ส่วนใหญ่เป็นผลจากการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นในเดือนมกราคม 2566

**ความสามารถในการทำกำไรและอัตราผลตอบแทนของกลุ่มบริษัท** ในงวดหกเดือนของปี 2566 กลุ่มอินทัชมีอัตรากำไรสุทธิ คิดเป็นร้อยละ 98.5 ของรายได้รวม โดยลดลงเล็กน้อยจากงวดหกเดือนของปีก่อน แต่มีอัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ร้อยละ 15.2 เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 12.7 ในงวดหกเดือนของปีก่อน เนื่องจากส่วนของผู้ถือหุ้นของอินทัชลดลงจากกำไรสะสมที่ลดลง



ความสามารถในการชำระหนี้ของกลุ่มอินทัช ณ สิ้นไตรมาสที่ กลุ่มอินทัชมีอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ จำนวน 0.1 เท่า ลดลงจากจำนวน 0.2 เท่า ณ สิ้นไตรมาส 2/2565 เนื่องจากหนี้สินหมุนเวียนลดลง ทั้งนี้ กลุ่มอินทัชมีความสามารถในการชำระหนี้ทั้งระยะสั้นและระยะยาวได้โดยไม่มีผลกระทบต่อการปฏิบัติตามเงื่อนไขสัญญาเงินกู้และการดำรงอัตราส่วนทางการเงิน

สำหรับภาวะผูกพันและภาวะผูกพันนอกงบแสดงฐานะการเงิน กลุ่มอินทัชได้อธิบายไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล เรื่อง ภาวะผูกพัน หนังสือคำประกันจากธนาคาร รวมถึง เหตุการณ์สำคัญ ข้อพิพาททางการค้า และคดีความที่สำคัญของกลุ่มอินทัช

### รายงานของผู้สอบบัญชี

ผู้สอบบัญชีไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่า ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลของบริษัทและบริษัทย่อย และเฉพาะกิจการของบริษัท สำหรับงวดสามเดือน และหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 ไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง “งบการเงินระหว่างกาล” ในสาระสำคัญ

### ข้อมูลทางการเงินเพิ่มเติมและอัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

ฐานะการเงินเฉพาะของอินทัช	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565		เปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
<b>สินทรัพย์</b>						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,180	3%	5,524	13%	(4,344)	-79%
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	21	0%	157	0%	(136)	-87%
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	35,962	95%	35,391	85%	571	2%
เงินลงทุนในโครงการร่วมลงทุน	646	2%	640	2%	6	1%
สินทรัพย์อื่น	52	0%	57	0%	(5)	-9%
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>37,861</b>	<b>100%</b>	<b>41,769</b>	<b>100%</b>	<b>(3,908)</b>	<b>-9%</b>
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>						
เงินปันผลค้างจ่าย	-	0%	4,489	11%	(4,489)	-100%
หนี้สินอื่น	79	0%	102	0%	(23)	-23%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	37,782	100%	37,178	89%	604	2%
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>37,861</b>	<b>100%</b>	<b>41,769</b>	<b>100%</b>	<b>(3,908)</b>	<b>-9%</b>

\* บางรายการถูกจัดประเภทใหม่ เพื่อการเปรียบเทียบและการวิเคราะห์

งบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการ (ล้านบาท)	ไตรมาส					สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
	2/2565	1/2566	2/2566	%YoY	%QoQ	2565	2566	%YoY
<b>ส่วนแบ่งผลกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนใน</b>								
บริษัทย่อย	(1)	2	(2)	100%	-200%	-	-	n/a
บริษัทร่วม	2,550	2,732	2,904	14%	6%	5,102	5,636	10%
รายได้อื่น	5	3	17	240%	467%	9	15	67%
<b>รวมรายได้</b>	<b>2,554</b>	<b>2,737</b>	<b>2,919</b>	<b>14%</b>	<b>7%</b>	<b>5,111</b>	<b>5,651</b>	<b>11%</b>
ค่าใช้จ่ายในการบริหารและค่าใช้จ่ายอื่น	(36)	(38)	(28)	-22%	-26%	(54)	(61)	13%
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร	(9)	(9)	(9)	0%	0%	(18)	(18)	0%
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>(45)</b>	<b>(47)</b>	<b>(37)</b>	<b>-18%</b>	<b>-21%</b>	<b>(72)</b>	<b>(79)</b>	<b>10%</b>
<b>กำไรก่อนต้นทุนทางการเงิน</b>	<b>2,509</b>	<b>2,690</b>	<b>2,882</b>	<b>15%</b>	<b>7%</b>	<b>5,039</b>	<b>5,572</b>	<b>11%</b>
ต้นทุนทางการเงิน	(1)	(1)	(1)	0%	0%	(1)	(2)	100%
กำไรจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	127	-	-	-100%	n/a	148	-	-100%
<b>กำไรสุทธิ</b>	<b>2,635</b>	<b>2,689</b>	<b>2,881</b>	<b>9%</b>	<b>7%</b>	<b>5,186</b>	<b>5,570</b>	<b>7%</b>



งบกำไรขาดทุนรวม (ล้านบาท)	ไตรมาส					สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
	2/2565	1/2566	2/2566	%YoY	%QoQ	2565	2566	%YoY
รายได้จากการขายและการให้บริการ	-	-	-	n/a	n/a	12	-	-100%
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	2,550	2,732	2,904	14%	6%	5,102	5,636	10%
รายได้อื่น	9	8	13	44%	63%	15	21	40%
<b>รายได้รวม</b>	<b>2,559</b>	<b>2,740</b>	<b>2,917</b>	<b>14%</b>	<b>6%</b>	<b>5,129</b>	<b>5,657</b>	<b>10%</b>
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	-	-	-	n/a	n/a	(13)	-	-100%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(39)	(38)	(24)	-38%	-37%	(54)	(62)	15%
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร	(9)	(9)	(9)	0%	0%	(18)	(18)	0%
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>(48)</b>	<b>(47)</b>	<b>(33)</b>	<b>-31%</b>	<b>-30%</b>	<b>(85)</b>	<b>(80)</b>	<b>-6%</b>
<b>กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้</b>	<b>2,511</b>	<b>2,693</b>	<b>2,884</b>	<b>15%</b>	<b>7%</b>	<b>5,044</b>	<b>5,577</b>	<b>11%</b>
ต้นทุนทางการเงิน	(1)	(1)	(1)	0%	0%	(1)	(2)	100%
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>2,510</b>	<b>2,692</b>	<b>2,883</b>	<b>15%</b>	<b>7%</b>	<b>5,043</b>	<b>5,575</b>	<b>11%</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	-	(1)	-	n/a	-100%	(1)	(1)	0%
<b>กำไรสำหรับปีจากการดำเนินงานต่อเนื่อง</b>	<b>2,510</b>	<b>2,691</b>	<b>2,883</b>	<b>15%</b>	<b>7%</b>	<b>5,042</b>	<b>5,574</b>	<b>11%</b>
กำไร(ขาดทุน)สำหรับปีจากการดำเนินงานที่ยกเลิกสุทธิจากภาษี	309	-	-	-100%	n/a	360	-	-100%
<b>กำไรสุทธิ</b>	<b>2,819</b>	<b>2,691</b>	<b>2,883</b>	<b>2%</b>	<b>7%</b>	<b>5,402</b>	<b>5,574</b>	<b>3%</b>

แหล่งที่มาและการใช้ไปของกระแสเงินสดรวม		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		ล้านบาท
<b>แหล่งที่มาของกระแสเงินสดรวม</b>		<b>การใช้ไปของกระแสเงินสดรวม</b>		
รับเงินปันผล	5,100	เงินปันผลจ่าย	9,491	
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นลดลง	551	กระแสเงินสดจากการดำเนินงาน	88	
ขายสินทรัพย์ถาวร	1	จ่ายคืนเงินกู้ยืมและหนี้สินตามสัญญาเช่า	3	
		เงินสดจ่ายสุทธิเพื่อลงทุนในโครงการร่วมลงทุน	9	
<b>กระแสเงินสดรวมลดลง</b>	<b>3,939</b>			
<b>รวม</b>	<b>9,591</b>			<b>9,591</b>

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญของงบการเงินรวม	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
	2566	2565	เปลี่ยนแปลง
อัตราค่าไรสุทธิ (%)	98.5	101.2	(2.7)
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	0.9	2.7	(1.8)
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ (%)	15.2	12.7	2.5
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์รวม (%)	13.6	9.6	3.9
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ (เท่า)	0.1	0.2	(0.1)
อัตราส่วนหนี้สินที่มีดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ (เท่า)	0.0	0.1	(0.1)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	1.74	1.62	0.12
มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น (บาท)	11.51	12.73	(1.22)

**ข้อได้เปรียบความซับซ้อน**

ในเอกสารฉบับนี้อาจจะมีข้อมูลบางส่วนที่เกี่ยวข้องกับการคาดการณ์ในอนาคตโดยใช้ปัจจัยที่เกี่ยวข้องในหลายด้านซึ่งจะขึ้นอยู่กับความเสี่ยงและความไม่แน่นอนต่าง ๆ ซึ่งข้อมูลดังกล่าวรวมถึง แผนธุรกิจ กลยุทธ์ และความเชื่อของ บริษัท รวมทั้งข้อมูลอื่นที่ไม่ใช่ข้อมูลที่เกิดขึ้นในอดีต ตัวอย่างของคำที่ใช้ในการคาดการณ์ในอนาคต เช่น "อาจจะ" "จะ" "คาดว่า" "ตั้งใจว่า" "ประมาณ" "เชื่อว่า" "ยังคง" "วางแผนว่า" หรือ คำใด ๆ ที่มีความหมายที่เหมือนกัน เป็นต้น แม้ว่า การคาดการณ์ดังกล่าวจะถูกจัดทำขึ้นจากสมมติฐานและความเชื่อของฝ่ายบริหาร โดยอาศัยข้อมูลที่มีอยู่ในปัจจุบันเป็นพื้นฐานก็ตาม สมมติฐานเหล่านี้อาจมีความเสี่ยงและความไม่แน่นอนต่าง ๆ ซึ่งอาจทำให้ผลงาน การดำเนินงาน ความสำเร็จที่เกิดขึ้นจริงแตกต่างจากที่บริษัทคาดการณ์ไว้ในอนาคต ดังนั้นผู้ใช้ข้อมูลดังกล่าวจึงควรระมัดระวังในการใช้ข้อมูลข้างต้น อีกทั้งบริษัท และผู้บริหาร/พนักงาน ไม่อาจควบคุมหรือรับรองความเกี่ยวข้อง ระยะเวลาที่จะเกิดขึ้น หรือความถูกต้องของข้อมูลดังกล่าวได้